

# 単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5国道20号BP改良舗装工事（第1回変更）における契約の変更  
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表  
とおりに合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月2日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都江東区新砂1丁目3番3号

氏名 株式会社 竹中道路 東京本店

本店長 石川 誠一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                        | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|----------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良<br>(大船寺田地区) |                            | 式    | 1     |       | 46,922,435 |          |
| 道路土工             |                            | 式    | 1     |       | 8,794,819  |          |
| 掘削工              |                            | 式    | 1     |       | 487,840    |          |
| 掘削               | 土砂 オフカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3   | 1,600 | 304.9 | 487,840    |          |
| 路体盛土工            |                            | 式    | 1     |       | 1,271,970  |          |
| 路体(築堤)盛土         | 2.5m未満                     | m3   | 210   | 6,057 | 1,271,970  |          |
| 法面整形工            |                            | 式    | 1     |       | 281,489    |          |
| 法面整形(切土部)        | 現場制約無 粘質土、砂及び砂質土、粘性土       | m2   | 130   | 834.9 | 108,537    |          |
| 法面整形(盛土部)        | 法面締固め有 現場制約無               | m2   | 260   | 665.2 | 172,952    |          |
| 残土処理工            |                            | 式    | 1     |       | 6,753,520  |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から処分場     | 式    | 0     |       | 0          |          |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から処分場     | 式    | 1     |       | 2,879,760  |          |
| 残土等処分            |                            | 式    | 0     |       | 0          |          |
| 残土等処分            |                            | 式    | 1     |       | 3,873,760  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|--|------|-------|-------|------------|----------|
| 舗装工                  |  | 式    | 1     |       | 18,614,321 |          |
| アスファルト舗装工<br>車道部     |  | 式    | 1     |       | 16,879,566 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)         | 再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 300mm                      | m2   | 3,190 | 974   | 3,107,060  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)         | 再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm                        | m2   | 3,190 | 549.4 | 1,752,586  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)         | 再生As安定処理 仕上り厚 100mm                              | m2   | 3,190 | 2,427 | 7,742,130  |          |
| 表層(車道・路肩部)           | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                     | m2   | 3,190 | 1,341 | 4,277,790  |          |
| アスファルト舗装工<br>歩道部     |  | 式    | 1     |       | 680,322    |          |
| 下層路盤(歩道部)            | 再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 100mm                      | m2   | 325   | 763.3 | 248,072    |          |
| 表層(歩道部)              | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上                    | m2   | 325   | 1,330 | 432,250    |          |
| アスファルト舗装工<br>(舗装仮復旧) |  | 式    | 1     |       | 1,054,433  |          |
| 下層路盤(歩道部)            | 再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 100mm                      | m2   | 373   | 771.9 | 287,918    |          |
| 表層(歩道部)              | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) | m2   | 373   | 2,055 | 766,515    |          |
| 排水構造物工               |  | 式    | 1     |       | 5,283,572  |          |
| 作業土工                 |  | 式    | 1     |       | 666,910    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 床掘り           | 土砂                              | 式    | 1     |        | 331,840   |          |
| 埋戻し           | 土砂 土砂                           | 式    | 1     |        | 335,070   |          |
| 側溝工           |                                 | 式    | 1     |        | 2,689,184 |          |
| 半円U字溝         | 400                             | m    | 0     | 8,828  | 0         |          |
| 半円U字溝         | φ400 高密度ポリエチレン製波付               | m    | 304   | 8,846  | 2,689,184 |          |
| 管渠工           |                                 | 式    | 1     |        | 1,210,502 |          |
| 暗渠排水管         | 据付 波状管400mm                     | m    | 66    | 8,472  | 559,152   |          |
| 暗渠排水管<br>(1)  | 据付 直管 200~400mm                 | m    | 175   | 3,722  | 651,350   |          |
| 集水枋・マンホール工    |                                 | 式    | 1     |        | 716,976   |          |
| プレキャスト集水枋     | □450 H=800                      | 箇所   | 8     | 89,622 | 716,976   |          |
| 区画線工          |                                 | 式    | 1     |        | 1,558,638 |          |
| 区画線工          |                                 | 式    | 1     |        | 1,558,638 |          |
| 溶融式区画線<br>(1) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無  | m    | 1,480 | 324.6  | 480,408   |          |
| 溶融式区画線<br>(2) | 溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無 | m    | 360   | 815.1  | 293,436   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--|------|-------|---------|-----------|----------|
| 溶融式区画線<br>(3) | 溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装無                | m    | 160   | 749.9   | 119,984   |          |
| 区画線消去         | 削取り式   | m    | 1,169 | 568.7   | 664,810   |          |
| 道路照明設備工       |  | 式    | 1     |         | 2,543,341 |          |
| 作業土工          |  | 式    | 1     |         | 424,620   |          |
| 床掘り           | 土砂   | 式    | 1     |         | 150,780   |          |
| 埋戻し           | 土砂 発生土   | 式    | 1     |         | 273,840   |          |
| 道路照明設備設置工     |  | 式    | 1     |         | 773,132   |          |
| 歩道用照明移設       | 基礎、照明灯再利用  | 基    | 4     | 151,613 | 606,452   |          |
| 車道用照明設置       | 照明灯再利用   | 基    | 5     | 33,336  | 166,680   |          |
| 照明灯基礎設置工      |  | 式    | 1     |         | 549,310   |          |
| 照明灯基礎設置       | φ500 L=1600  | 箇所   | 5     | 109,862 | 549,310   |          |
| 配管・配線工        |  | 式    | 1     |         | 703,652   |          |
| 地中配管          | FEP 径 30mm   | m    | 147   | 733.8   | 107,868   |          |
| 地中配線          | CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心<br>600V 5.5mm <sup>2</sup> ×2C | m    | 147   | 1,821   | 267,687   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格  | 契約単位           | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|--|----------------|-------|--------|-----------|----------|
| 架空配線            | CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心<br>600V 5.5mm <sup>2</sup> ×2C | 径間             | 7     | 41,327 | 289,289   |          |
| 埋設標識シート敷設       | W=150  | m              | 147   | 264    | 38,808    |          |
| ハットホル設置工        |  | 式              | 1     |        | 92,627    |          |
| フレキストハットホル設置    | H1-6 600×600×600 中耐圧P2K-6<br>0付き                       | 箇所             | 1     | 92,627 | 92,627    |          |
| 構造物撤去工          |  | 式              | 1     |        | 4,282,360 |          |
| 防護柵撤去工          |  | 式              | 1     |        | 38,640    |          |
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去 |  | m              | 40    | 966    | 38,640    |          |
| 構造物取壊し工         |  | 式              | 1     |        | 2,804,344 |          |
| コンクリート構造物取壊し    | 無筋構造物 機械施工   | m <sup>3</sup> | 94    | 10,279 | 966,226   |          |
| 舗装版切断           | アスファルト舗装版 15cm以下                                       | 式              | 1     |        | 910,926   |          |
| 舗装版破砕           | アスファルト舗装版 舗装版厚 4~12cm                                  | m <sup>2</sup> | 1,680 | 551.9  | 927,192   |          |
| 排水構造物撤去工        |  | 式              | 1     |        | 168,040   |          |
| 半円U字溝撤去         | 400  | m              | 203   | 577.5  | 117,232   |          |
| 暗渠排水管撤去         | 撤去 VU φ200   | 式              | 1     |        | 50,808    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位           | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|----------------|-----|--------|-----------|----------|
| 道路照明設備撤去工     |                     | 式              | 1   |        | 198,370   |          |
| 道路照明灯撤去       | 再利用撤去               | 基              | 5   | 15,428 | 77,140    |          |
| 地中配管撤去        | FEP 径 30mm          | m              | 145 | 69.67  | 10,102    |          |
| 地中配線撤去        | CV5.5sq-2C          | m              | 145 | 766.4  | 111,128   |          |
| 運搬処理工         |                     | 式              | 1   |        | 1,072,966 |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)         | m <sup>3</sup> | 94  | 1,571  | 147,674   |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻             | m <sup>3</sup> | 120 | 2,157  | 258,840   |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)         | m <sup>3</sup> | 94  | 4,283  | 402,602   |          |
| 殻処分           | アスファルト殻             | m <sup>3</sup> | 120 | 2,141  | 256,920   |          |
| 現場発生品運搬       | 横断防止柵・半円U字溝         | 式              | 1   |        | 6,930     | 0.65t    |
| 仮設工           |                     | 式              | 1   |        | 5,845,384 |          |
| 土留・仮締切工       |                     | 式              | 0   |        | 0         |          |
| 鋼矢板           | III型 鋼矢板長さ 7.0~8.5m | 枚              | 0   | 36,634 | 0         |          |
| 交通管理工         |                     | 式              | 1   |        | 5,845,384 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|--|------|-----|-------|------------|----------|
| 交通誘導警備員<br>B             |  | 式    | 1   |       | 5,845,384  |          |
| 道路改良<br>(館地区)            |  | 式    | 1   |       | 19,110,503 |          |
| 舗装工                      |  | 式    | 1   |       | 854,106    |          |
| アスファルト舗装工<br>車道部         |  | 式    | 0   |       | 0          |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)             | 再生クラッシュ77 RC-40 仕上り厚 200mm                 | m2   | 0   | 922   | 0          |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)             | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm                  | m2   | 0   | 903.4 | 0          |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)             | 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm                    | m2   | 0   | 2,099 | 0          |          |
| 基層(車道・路肩部)               | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 0   | 1,871 | 0          |          |
| 表層(車道・路肩部)               | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 0   | 1,871 | 0          |          |
| アスファルト舗装工<br>車道舗装(1)【夜間】 |  | 式    | 1   |       | 126,000    |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】     | 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm                    | m2   | 20  | 2,254 | 45,080     |          |
| 基層(車道・路肩部)<br>【夜間】       | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 20  | 2,023 | 40,460     |          |
| 表層(車道・路肩部)<br>【夜間】       | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 20  | 2,023 | 40,460     |          |
| アスファルト舗装工<br>車道舗装(2)【夜間】 |  | 式    | 1   |       | 251,506    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-------------------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】 | 再生クランチャラン RC-40 仕上り厚 200mm          | m2   | 35  | 663   | 23,205     |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】 | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm           | m2   | 35  | 646.9 | 22,641     |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】 | 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm             | m2   | 35  | 2,112 | 73,920     |          |
| 基層(車道・路肩部)<br>【夜間】   | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 35  | 1,882 | 65,870     |          |
| 表層(車道・路肩部)<br>【夜間】   | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 35  | 1,882 | 65,870     |          |
| アスファルト舗装工<br>車道舗装(3) |                                     | 式    | 1   |       | 476,600    |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)         | 再生クランチャラン RC-40 仕上り厚 300mm          | m2   | 100 | 985   | 98,500     |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)         | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm           | m2   | 100 | 1,014 | 101,400    |          |
| 基層(車道・路肩部)           | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超        | m2   | 100 | 1,411 | 141,100    |          |
| 表層(車道・路肩部)           | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超        | m2   | 100 | 1,356 | 135,600    |          |
| 排水構造物工               |                                     | 式    | 1   |       | 11,192,911 |          |
| 作業土工                 |                                     | 式    | 1   |       | 2,680,858  |          |
| 床掘り                  | 土砂                                  | 式    | 1   |       | 79,189     |          |
| 床掘り<br>(1)           | 土砂                                  | 式    | 1   |       | 45,640     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-------------------------------|------|-----|------|---------|----------|
| 床掘り<br>(2)【夜間】     | 土砂                            | 式    | 1   |      | 45,750  |          |
| 埋戻し<br>(1)         | RC-40                         | 式    | 1   |      | 134,520 |          |
| 埋戻し<br>(2)         | 砂                             | 式    | 1   |      | 35,820  |          |
| 埋戻し<br>(3)【夜間】     | RC-40                         | 式    | 1   |      | 83,960  |          |
| 埋戻し<br>(4)         | 発生土                           | 式    | 1   |      | 282,900 |          |
| 埋戻し<br>(5)         | 発生土                           | 式    | 1   |      | 178,200 |          |
| 埋戻し<br>(6)【夜間】     | 発生土                           | 式    | 1   |      | 134,100 |          |
| 積込(ルーズ)<br>(1)     | 土砂 土量50,000m3未満               | 式    | 1   |      | 80,172  |          |
| 積込(ルーズ)<br>(2)【夜間】 | 土砂 土量50,000m3未満               | 式    | 1   |      | 13,295  |          |
| 整地                 | 残土受け入れ地での処理                   | 式    | 1   |      | 64,152  |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から処分場        | 式    | 0   |      | 0       |          |
| 土砂等運搬<br>(1)       | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から仮置き場       | 式    | 1   |      | 413,230 |          |
| 土砂等運搬<br>(2)【夜間】   | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から仮置き場       | 式    | 1   |      | 115,500 |          |
| 土砂等運搬<br>(3)       | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置き場から現場(埋戻し用) | 式    | 1   |      | 345,960 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                           | 契約単位           | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------|-------------------------------|----------------|-----|---------|-----------|----------|
| 土砂等運搬<br>(4)【夜間】 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置き場から現場(埋戻し用) | 式              | 1   |         | 57,750    |          |
| 土砂等運搬<br>(5)     | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置き場から処分場      | 式              | 1   |         | 243,360   |          |
| 残土等処分            |                               | 式              | 0   |         | 0         |          |
| 残土等処分            |                               | 式              | 1   |         | 327,360   |          |
| 側溝工              |                               | 式              | 1   |         | 632,122   |          |
| 遮水シート            | 仮側溝 遮水シート                     | m <sup>2</sup> | 113 | 5,594   | 632,122   |          |
| 管渠工              |                               | 式              | 1   |         | 1,661,791 |          |
| ヒューム管            | 雨水管 φ1500                     | m              | 0   | 110,449 | 0         |          |
| ヒューム管<br>(1)     | 雨水管 φ1500                     | m              | 19  | 10,958  | 208,202   |          |
| ヒューム管<br>(2)【夜間】 | 雨水管 φ1500                     | m              | 9   | 15,244  | 137,196   |          |
| 基礎材              | 再生グラツシヤン40〜0 t=30cm           | m <sup>2</sup> | 48  | 1,900   | 91,200    |          |
| 基礎材<br>【夜間】      | 再生グラツシヤン40〜0 t=30cm           | m <sup>2</sup> | 24  | 2,567   | 61,608    |          |
| 暗渠排水管            | 仮管接続 φ800(L=9m) 人孔スラブ含む(N=1基) | 式              | 1   |         | 549,758   |          |
| 支給品運搬            | ヒューム管 13本                     | 日              | 3   | 204,609 | 613,827   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-------------------------|------|-----|-----------|-----------|----------|
| 集水枠・マンホール工         |                         | 式    | 1   |           | 6,218,140 |          |
| プレキャストマンホール        | 組立角型マンホール 2200×2200     | 箇所   | 1   | 4,949,288 | 4,949,288 |          |
| プレキャストマンホール<br>(1) | 3号組立マンホール               | 箇所   | 1   | 111,152   | 111,152   |          |
| プレキャストマンホール<br>(2) | 矩形組立マンホール               | 箇所   | 1   | 881,294   | 881,294   |          |
| プレキャストマンホール<br>(3) | 組立角型マンホール               | 箇所   | 1   | 276,406   | 276,406   |          |
| 構造物撤去工             |                         | 式    | 1   |           | 599,817   |          |
| 構造物取壊し工            |                         | 式    | 1   |           | 464,682   |          |
| コンクリート構造物取壊し       | 無筋構造物 機械施工              | m3   | 4   | 10,396    | 41,584    |          |
| 舗装版切断              | アスファルト舗装版 15cm以下        | 式    | 0   |           | 0         |          |
| 舗装版切断<br>(1)【夜間】   | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 | 式    | 1   |           | 29,646    |          |
| 舗装版切断<br>(2)       | アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下 | 式    | 1   |           | 119,992   |          |
| 舗装版破砕              | アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m   | m2   | 0   | 551.9     | 0         |          |
| 舗装版破砕<br>(1)【夜間】   | アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m   | m2   | 23  | 1,027     | 23,621    |          |
| 舗装版破砕<br>(2)       | アスファルト舗装版 舗装版厚 37.5 c m | m2   | 49  | 1,732     | 84,868    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------|----------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| コンクリート削孔<br>(1)        | コンクリート穿孔機 削孔径150mm 穿孔<br>深さ243mm | 孔    | 21  | 7,373  | 154,833   |          |
| コンクリート削孔<br>(2)        | コンクリート穿孔機 削孔径250mm 穿孔<br>深さ140mm | 孔    | 1   | 10,138 | 10,138    |          |
| 運搬処理工                  |                                  | 式    | 1   |        | 135,135   |          |
| 殻運搬                    | アスファルト殻                          | m3   | 19  | 2,644  | 50,236    |          |
| 殻運搬<br>(1)【夜間】         | アスファルト殻                          | m3   | 4   | 3,210  | 12,840    |          |
| 殻運搬<br>(2)             | コンクリート殻(無筋)                      | m3   | 4   | 2,215  | 8,860     |          |
| 殻処分                    | アスファルト殻                          | m3   | 19  | 2,141  | 40,679    |          |
| 殻処分<br>(1)【夜間】         | アスファルト殻                          | m3   | 4   | 2,165  | 8,660     |          |
| 殻処分<br>(2)             | コンクリート殻(無筋)                      | m3   | 4   | 3,465  | 13,860    |          |
| 仮設工                    |                                  | 式    | 1   |        | 6,463,669 |          |
| 路面覆工                   |                                  | 式    | 1   |        | 833,691   |          |
| 覆工板・覆工板受桁<br>(1)       | 設置・撤去                            | 式    | 0   |        | 0         |          |
| 覆工板・覆工板受桁<br>(1)-2【夜間】 | 設置・撤去 45日                        | 式    | 1   |        | 659,268   |          |
| 覆工板・覆工板受桁<br>(2)       | 撤去                               | 式    | 1   |        | 174,423   | 53m2     |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|----------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 土留・仮締切工            |                      | 式    | 1   |        | 1,420,420  |          |
| たて込み簡易土留           |                      | 式    | 1   |        | 1,420,420  | 31m      |
| 交通管理工              |                      | 式    | 1   |        | 4,209,558  |          |
| 交通誘導警備員<br>B       |                      | 式    | 1   |        | 1,913,844  |          |
| 交通誘導警備員<br>B【夜間】   |                      | 式    | 1   |        | 2,295,714  |          |
| 道路改良<br>(東豊田地区)    |                      | 式    | 1   |        | 43,601,337 |          |
| 軽量盛土工              |                      | 式    | 1   |        | 23,789,786 |          |
| 軽量盛土工<br>下流側歩道部    |                      | 式    | 1   |        | 960,788    |          |
| 軽量盛土               |                      | m3   | 23  | 27,785 | 639,055    |          |
| コンクリート床版           | 24-12-25(20)(高炉)15cm | m2   | 30  | 7,988  | 239,640    |          |
| 壁面材                | 480×980×25           | m2   | 1   | 34,684 | 34,684     |          |
| 裏込砕石               | クワッシュヤーン C-40        | m3   | 5   | 8,564  | 42,820     |          |
| 地覆                 | H200×B300            | m    | 0.4 | 11,473 | 4,589      |          |
| 軽量盛土工<br>堀之内緑道L側斜路 |                      | 式    | 1   |        | 7,102,609  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 軽量盛土          |                       | m3   | 95  | 27,694  | 2,630,930  |          |
| コンクリート床版      | 24-12-25(20)(高炉) 15cm | m2   | 95  | 8,281   | 786,695    |          |
| 壁面材           | t=25mm                | m2   | 70  | 41,892  | 2,932,440  |          |
| 地覆            | H200×B300             | m    | 72  | 10,452  | 752,544    |          |
| 防止柵工          |                       | 式    | 1   |         | 15,726,389 |          |
| 手摺付転落防止柵      | H=1.1m 目隠板付き          | m    | 89  | 176,701 | 15,726,389 |          |
| カーポート工        |                       | 式    | 1   |         | 11,927,007 |          |
| 作業土工          |                       | 式    | 1   |         | 299,490    |          |
| 床掘り           | 土砂                    | 式    | 1   |         | 42,864     | 190m3    |
| 埋戻し           | 土砂                    | 式    | 1   |         | 242,450    | 130m3    |
| 基面整正          |                       | 式    | 1   |         | 14,176     | 31m2     |
| 残土処理工         |                       | 式    | 1   |         | 258,850    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)        | 式    | 1   |         | 124,000    | 50m3     |
| 残土等処分         |                       | 式    | 1   |         | 134,850    | 50m3     |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 門型カーポート工      |                                   | 式    | 1    |         | 9,905,823 |          |
| 門型カルバート       | H4500×B2000                       | m    | 9    | 970,538 | 8,734,842 |          |
| 防水シート         | W=300                             | m    | 23   | 17,050  | 392,150   |          |
| 止水板           | t=10mm, W=200mm フチコロム系            | m    | 7    | 5,238   | 36,666    |          |
| 閉鎖版           |                                   | 箇所   | 1    | 552,523 | 552,523   |          |
| プレキャストマンホール   | φ 600 H=1657 蓋(浮上防止型<br>鍵付き T-14) | 基    | 1    | 189,642 | 189,642   |          |
| 門型カーポート基礎工    |                                   | 式    | 1    |         | 1,462,844 |          |
| 基礎材           | 再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m             | m2   | 31   | 1,315   | 40,765    |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-25 (高炉)                      | m3   | 3    | 36,042  | 108,126   |          |
| コンクリート        | 24-12-25 (高炉)                     | m3   | 25   | 24,258  | 606,450   |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                         | t    | 0.63 | 184,083 | 115,972   |          |
| 型枠            | 一般型枠                              | 式    | 1    |         | 536,880   | 60m2     |
| 張りコンクリート      | 18-8-25 (高炉)                      | m3   | 0.9  | 33,791  | 30,411    |          |
| 目地板<br>(1)    | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=10                  | m2   | 2    | 3,253   | 6,506     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                          | 契約単位           | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|------------------------------|----------------|-----|---------|-----------|----------|
| 目地板<br>(2)     | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20             | m <sup>2</sup> | 3   | 4,148   | 12,444    |          |
| 止水板            | FF200×5                      | m              | 2   | 2,645   | 5,290     |          |
| 防護柵工           |                              | 式              | 1   |         | 5,865,869 |          |
| 路側防護柵工         |                              | 式              | 1   |         | 5,865,869 |          |
| 車両用防護柵<br>(1)  | 置き式カートレール 施工手間               | m              | 156 | 1,456   | 227,136   |          |
| 車両用防護柵<br>(2)  | 置き式カートレール 材料費 30本(5m)、2本(3m) | 式              | 1   |         | 5,638,733 |          |
| 仮設工            |                              | 式              | 1   |         | 2,018,675 |          |
| 土留・仮締切工        |                              | 式              | 1   |         | 1,395,563 |          |
| 鋼矢板            | III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m  | 枚              | 13  | 107,351 | 1,395,563 |          |
| 交通管理工          |                              | 式              | 1   |         | 623,112   |          |
| 交通誘導警備員<br>B   |                              | 式              | 1   |         | 623,112   | 42人日     |
| 道路改良<br>(BP保全) |                              | 式              | 1   |         | 6,029,590 |          |
| 除草工            |                              | 式              | 1   |         | 3,584,600 |          |
| 道路除草工          |                              | 式              | 1   |         | 3,584,600 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量    | 合意単価   | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|--------|--------|-------------|----------|
| 道路除草(複合)      |       | m2   | 20,000 | 151.9  | 3,038,000   |          |
| 除草処分          |       | m2   | 20,000 | 27.33  | 546,600     |          |
| 巡視・巡回工        |       | 式    | 1      |        | 250,510     |          |
| 道路巡回工         |       | 式    | 1      |        | 250,510     |          |
| 通常巡回          | ライトバン | 回    | 10     | 25,051 | 250,510     |          |
| 応急処理工         |       | 式    | 1      |        | 1,096,616   |          |
| 応急処理作業工       |       | 式    | 1      |        | 1,096,616   |          |
| 応急作業          |       | 式    | 1      |        | 1,096,616   |          |
| 仮設工           |       | 式    | 1      |        | 1,097,864   |          |
| 交通管理工         |       | 式    | 1      |        | 1,097,864   |          |
| 交通誘導警備員       |       |      |        |        |             | 74人日     |
| B             |       | 式    | 1      |        | 1,097,864   |          |
| 直接工事費         |       | 式    | 1      |        | 115,663,865 |          |
| 共通仮設費         |       | 式    | 1      |        | 19,280,968  |          |
| 共通仮設費         |       | 式    | 1      |        | 4,079,061   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|----------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 運搬費                      |                | 式    | 1   |      | 974,452     |          |
| 重建設機械分解組立輸送費<br>(大船寺田地区) |                | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 仮設材運搬費<br>(大船寺田地区)       |                | 式    | 0   |      | 0           |          |
| 仮設材運搬費<br>(館地区)          | 覆工板、たて込み簡易土留   | 式    | 1   |      | 907,732     |          |
| 仮設材運搬費<br>(館地区)          | 撤去分のみ          | 式    | 1   |      | 66,720      | 10.1t    |
| 技術管理費                    |                | 式    | 1   |      | 578,332     |          |
| 土質等試験費                   |                | 式    | 1   |      | 485,541     | 3回       |
| 土質等試験費<br>(1)            | 2工区仮置き土 置場2箇所分 | 式    | 1   |      | 42,396      |          |
| 道路施設基本データ作成費             |                | 式    | 1   |      | 50,395      |          |
| 現場環境改善費(率計上)             |                | 式    | 1   |      | 2,526,277   |          |
| 共通仮設費(率計上)               |                | 式    | 1   |      | 15,201,907  |          |
| 純工事費                     |                | 式    | 1   |      | 134,944,833 |          |
| 現場管理費                    |                | 式    | 1   |      | 44,687,746  |          |
| 工事原価                     |                | 式    | 1   |      | 179,632,579 |          |



# 単 価 合 意 書

令和6年9月26日に契約したR5国道20号BP改良舗装工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月9日

発注者 住所 東京都八王子市大和田4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都江東区新砂1丁目3番3号

氏名 株式会社 竹中道路 東京本店

本店長 石川 誠一

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良<br>(大船寺田地区)     |                              | 式    | 1     |       | 53,303,140 |          |
| 道路土工                 |                              | 式    | 1     |       | 12,684,054 |          |
| 掘削工                  |                              | 式    | 1     |       | 518,330    |          |
| 掘削                   | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | m3   | 1,700 | 304.9 | 518,330    |          |
| 路体盛土工                |                              | 式    | 1     |       | 2,125,794  |          |
| 路体(築堤)盛土             | 2.5m未満                       | m3   | 250   | 6,057 | 1,514,250  |          |
| 埋戻し<br>(P13)         | 土砂                           | m3   | 230   | 1,892 | 435,160    |          |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場からP13橋脚    | m3   | 260   | 455   | 118,300    |          |
| 積込(ルース)              | 土砂 土量50,000m3未満              | m3   | 260   | 223.4 | 58,084     |          |
| 路床盛土工                |                              | 式    | 1     |       | 1,215,270  |          |
| 路床盛土<br>(A2背面アプローチ部) | 4.0m以上 RC-40                 | m3   | 630   | 1,929 | 1,215,270  |          |
| 法面整形工                |                              | 式    | 1     |       | 288,005    |          |
| 法面整形(切土部)            | 現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土         | m2   | 90    | 834.9 | 75,141     |          |
| 法面整形(盛土部)            | 法面締固め有 現場制約無                 | m2   | 320   | 665.2 | 212,864    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-------|-------|------------|----------|
| 残土処理工         |   | 式    | 1     |       | 8,536,655  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から処分場                        | 式    | 1     |       | 2,900,040  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場から昭和記念公園                    | 式    | 1     |       | 1,485,550  |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満 仮置場積込                         | 式    | 1     |       | 163,082    |          |
| 整地            | 残土受け入れ地での処理(昭和記念公園)                           | 式    | 1     |       | 86,943     |          |
| 残土等処分         |   | 式    | 1     |       | 3,901,040  |          |
| 地盤改良工         |   | 式    | 1     |       | 2,491,470  |          |
| 路床安定処理工       |   | 式    | 1     |       | 2,491,470  |          |
| 安定処理          | 0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 3.51t/100m2 石灰系固化材(防塵型) | m2   | 1,710 | 1,457 | 2,491,470  |          |
| 舗装工           |   | 式    | 1     |       | 18,614,321 |          |
| アスファルト舗装工     |   | 式    | 1     |       | 16,879,566 |          |
| 車道部           |   | 式    | 1     |       | 16,879,566 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm                      | m2   | 3,190 | 974   | 3,107,060  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm                     | m2   | 3,190 | 549.4 | 1,752,586  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 再生As安定処理 仕上り厚 100mm                           | m2   | 3,190 | 2,427 | 7,742,130  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-------|-------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m<br>m 3.0m超                        | m2   | 3,190 | 1,341 | 4,277,790 |          |
| アスファルト舗装工     |   |      |       |       |           |          |
| 歩道部           |   | 式    | 1     |       | 680,322   |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100<br>m m                         | m2   | 325   | 763.3 | 248,072   |          |
| 表層(歩道部)       | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m<br>m 1.4m以上                       | m2   | 325   | 1,330 | 432,250   |          |
| アスファルト舗装工     |   |      |       |       |           |          |
| (舗装仮復旧)       |   | 式    | 1     |       | 1,054,433 |          |
| 下層路盤(歩道部)     | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100<br>m m                         | m2   | 373   | 771.9 | 287,918   |          |
| 表層(歩道部)       | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m<br>m 1.4m未満(1層当り平均仕上り<br>厚50mm以下) | m2   | 373   | 2,055 | 766,515   |          |
| 排水構造物工        |   |      |       |       |           |          |
|               |   | 式    | 1     |       | 5,283,572 |          |
| 作業土工          |   |      |       |       |           |          |
|               |   | 式    | 1     |       | 666,910   |          |
| 床掘り           | 土砂  |      |       |       |           |          |
|               |   | 式    | 1     |       | 331,840   |          |
| 埋戻し           | 土砂 土砂   |      |       |       |           |          |
|               |   | 式    | 1     |       | 335,070   |          |
| 側溝工           |   |      |       |       |           |          |
|               |   | 式    | 1     |       | 2,689,184 |          |
| 半円U字溝         | φ400 高密度ポリエチレン製波付                                       |      |       |       |           |          |
|               |   | m    | 304   | 8,846 | 2,689,184 |          |
| 管渠工           |   |      |       |       |           |          |
|               |   | 式    | 1     |       | 1,210,502 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-------|--------|-----------|----------|
| 暗渠排水管         | 据付 波状管400mm                             | m    | 66    | 8,472  | 559,152   |          |
| 暗渠排水管<br>(1)  | 据付 直管 200~400mm                         | m    | 175   | 3,722  | 651,350   |          |
| 集水樹・マンホール工    |   | 式    | 1     |        | 716,976   |          |
| プレキャスト集水樹     | □450 H=800                              | 箇所   | 8     | 89,622 | 716,976   |          |
| 区画線工          |   | 式    | 1     |        | 1,558,638 |          |
| 区画線工          |   | 式    | 1     |        | 1,558,638 |          |
| 溶融式区画線<br>(1) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無          | m    | 1,480 | 324.6  | 480,408   |          |
| 溶融式区画線<br>(2) | 溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm<br>排水性舗装無         | m    | 360   | 815.1  | 293,436   |          |
| 溶融式区画線<br>(3) | 溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装無 | m    | 160   | 749.9  | 119,984   |          |
| 区画線消去         | 削取り式                                    | m    | 1,169 | 568.7  | 664,810   |          |
| 道路照明設備工       |   | 式    | 1     |        | 2,543,341 |          |
| 作業土工          |   | 式    | 1     |        | 424,620   |          |
| 床掘り           | 土砂                                      | 式    | 1     |        | 150,780   |          |
| 埋戻し           | 土砂 発生土                                  | 式    | 1     |        | 273,840   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-----|---------|-----------|----------|
| 道路照明設備設置工     |   | 式    | 1   |         | 773,132   |          |
| 歩道用照明移設       | 基礎、照明灯再利用                                 | 基    | 4   | 151,613 | 606,452   |          |
| 車道用照明設置       | 照明灯再利用                                    | 基    | 5   | 33,336  | 166,680   |          |
| 照明灯基礎設置工      |   | 式    | 1   |         | 549,310   |          |
| 照明灯基礎設置       | φ500 L=1600                               | 箇所   | 5   | 109,862 | 549,310   |          |
| 配管・配線工        |   | 式    | 1   |         | 703,652   |          |
| 地中配管          | FEP 径 30mm                                | m    | 147 | 733.8   | 107,868   |          |
| 地中配線          | CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心<br>600V 5.5mm2×2C | m    | 147 | 1,821   | 267,687   |          |
| 架空配線          | CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心<br>600V 5.5mm2×2C | 径間   | 7   | 41,327  | 289,289   |          |
| 埋設標識シート敷設     | W=150                                     | m    | 147 | 264     | 38,808    |          |
| ハットホル設置工      |   | 式    | 1   |         | 92,627    |          |
| プレキャストハットホル設置 | H1-6 600×600×600 中耐圧P2K-6<br>0付き          | 箇所   | 1   | 92,627  | 92,627    |          |
| 構造物撤去工        |   | 式    | 1   |         | 4,282,360 |          |
| 防護柵撤去工        |   | 式    | 1   |         | 38,640    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------|------------------------|------|-------|--------|-----------|----------|
| 防護柵(横断・転落防止柵)撤去 |                        | m    | 40    | 966    | 38,640    |          |
| 構造物取壊し工         |                        | 式    | 1     |        | 2,804,344 |          |
| コンクリート構造物取壊し    | 無筋構造物 機械施工             | m3   | 94    | 10,279 | 966,226   |          |
| 舗装版切断           | アスファルト舗装版 15cm以下       | 式    | 1     |        | 910,926   |          |
| 舗装版破砕           | アスファルト舗装版 舗装版厚 4~12 cm | m2   | 1,680 | 551.9  | 927,192   |          |
| 排水構造物撤去工        |                        | 式    | 1     |        | 168,040   |          |
| 半円U字溝撤去         | 400                    | m    | 203   | 577.5  | 117,232   |          |
| 暗渠排水管撤去         | 撤去 VU φ200             | 式    | 1     |        | 50,808    |          |
| 道路照明設備撤去工       |                        | 式    | 1     |        | 198,370   |          |
| 道路照明灯撤去         | 再利用撤去                  | 基    | 5     | 15,428 | 77,140    |          |
| 地中配管撤去          | FEP 径 30mm             | m    | 145   | 69.67  | 10,102    |          |
| 地中配線撤去          | CV5.5sq-2C             | m    | 145   | 766.4  | 111,128   |          |
| 運搬処理工           |                        | 式    | 1     |        | 1,072,966 |          |
| 殻運搬             | コンクリート殻(無筋)            | m3   | 94    | 1,571  | 147,674   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|--|------|-----|-------|------------|----------|
| 殻運搬                      | アスファルト殻                                    | m3   | 120 | 2,157 | 258,840    |          |
| 殻処分                      | コンクリート殻(無筋)                                | m3   | 94  | 4,283 | 402,602    |          |
| 殻処分                      | アスファルト殻                                    | m3   | 120 | 2,141 | 256,920    |          |
| 現場発生産品運搬                 | 横断防止柵・半円U字溝                                | 式    | 1   |       | 6,930      | 0.65t    |
| 仮設工                      |  | 式    | 1   |       | 5,845,384  |          |
| 交通管理工                    |  | 式    | 1   |       | 5,845,384  |          |
| 交通誘導警備員<br>B             |  | 式    | 1   |       | 5,845,384  |          |
| 道路改良<br>(館地区)            |  | 式    | 1   |       | 19,110,503 |          |
| 舗装工                      |  | 式    | 1   |       | 854,106    |          |
| アスファルト舗装工<br>車道舗装(1)【夜間】 |  | 式    | 1   |       | 126,000    |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】     | 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm                    | m2   | 20  | 2,254 | 45,080     |          |
| 基層(車道・路肩部)<br>【夜間】       | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 20  | 2,023 | 40,460     |          |
| 表層(車道・路肩部)<br>【夜間】       | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 20  | 2,023 | 40,460     |          |
| アスファルト舗装工<br>車道舗装(2)【夜間】 |  | 式    | 1   |       | 251,506    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-------------------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 下層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】 | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm            | m2   | 35  | 663   | 23,205     |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】 | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm           | m2   | 35  | 646.9 | 22,641     |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)<br>【夜間】 | 再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm             | m2   | 35  | 2,112 | 73,920     |          |
| 基層(車道・路肩部)<br>【夜間】   | 改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 35  | 1,882 | 65,870     |          |
| 表層(車道・路肩部)<br>【夜間】   | 改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 35  | 1,882 | 65,870     |          |
| アスファルト舗装工<br>車道舗装(3) |                                     | 式    | 1   |       | 476,600    |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)         | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm            | m2   | 100 | 985   | 98,500     |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)         | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm           | m2   | 100 | 1,014 | 101,400    |          |
| 基層(車道・路肩部)           | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超        | m2   | 100 | 1,411 | 141,100    |          |
| 表層(車道・路肩部)           | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超        | m2   | 100 | 1,356 | 135,600    |          |
| 排水構造物工               |                                     | 式    | 1   |       | 11,192,911 |          |
| 作業土工                 |                                     | 式    | 1   |       | 2,680,858  |          |
| 床掘り                  | 土砂                                  | 式    | 1   |       | 79,189     |          |
| 床掘り<br>(1)           | 土砂                                  | 式    | 1   |       | 45,640     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-------------------------------|------|-----|------|---------|----------|
| 床掘り<br>(2)【夜間】     | 土砂                            | 式    | 1   |      | 45,750  |          |
| 埋戻し<br>(1)         | RC-40                         | 式    | 1   |      | 134,520 |          |
| 埋戻し<br>(2)         | 砂                             | 式    | 1   |      | 35,820  |          |
| 埋戻し<br>(3)【夜間】     | RC-40                         | 式    | 1   |      | 83,960  |          |
| 埋戻し<br>(4)         | 発生土                           | 式    | 1   |      | 282,900 |          |
| 埋戻し<br>(5)         | 発生土                           | 式    | 1   |      | 178,200 |          |
| 埋戻し<br>(6)【夜間】     | 発生土                           | 式    | 1   |      | 134,100 |          |
| 積込(ルース)<br>(1)     | 土砂 土量50,000m3未満               | 式    | 1   |      | 80,172  |          |
| 積込(ルース)<br>(2)【夜間】 | 土砂 土量50,000m3未満               | 式    | 1   |      | 13,295  |          |
| 整地                 | 残土受入れ地での処理                    | 式    | 1   |      | 64,152  |          |
| 土砂等運搬<br>(1)       | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から仮置き場       | 式    | 1   |      | 413,230 |          |
| 土砂等運搬<br>(2)【夜間】   | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場から仮置き場       | 式    | 1   |      | 115,500 |          |
| 土砂等運搬<br>(3)       | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置き場から現場(埋戻し用) | 式    | 1   |      | 345,960 |          |
| 土砂等運搬<br>(4)【夜間】   | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置き場から現場(埋戻し用) | 式    | 1   |      | 57,750  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価      | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|--------------------------------|------|-----|-----------|-----------|----------|
| 土砂等運搬<br>(5)       | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置き場から処分場       | 式    | 1   |           | 243,360   |          |
| 残土等処分              |                                | 式    | 1   |           | 327,360   |          |
| 側溝工                |                                | 式    | 1   |           | 632,122   |          |
| 遮水シート              | 仮側溝 遮水シート                      | m2   | 113 | 5,594     | 632,122   |          |
| 管渠工                |                                | 式    | 1   |           | 1,661,791 |          |
| ヒューム管<br>(1)       | 雨水管 φ 1500                     | m    | 19  | 10,958    | 208,202   |          |
| ヒューム管<br>(2) 【夜間】  | 雨水管 φ 1500                     | m    | 9   | 15,244    | 137,196   |          |
| 基礎材                | 再生クラッシュラン40～0 t=30cm           | m2   | 48  | 1,900     | 91,200    |          |
| 基礎材<br>【夜間】        | 再生クラッシュラン40～0 t=30cm           | m2   | 24  | 2,567     | 61,608    |          |
| 暗渠排水管              | 仮管接続 φ 800(L=9m) 人孔スラブ含む(N=1基) | 式    | 1   |           | 549,758   |          |
| 支給品運搬              | ヒューム管 13本                      | 日    | 3   | 204,609   | 613,827   |          |
| 集水柵・マンホール工         |                                | 式    | 1   |           | 6,218,140 |          |
| プレキャストマンホール        | 組立角型マンホール 2200×2200            | 箇所   | 1   | 4,949,288 | 4,949,288 |          |
| プレキャストマンホール<br>(1) | 3号組立マンホール                      | 箇所   | 1   | 111,152   | 111,152   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|--------------------|------------------------------|------|-----|---------|---------|----------|
| プレキャストマンホール<br>(2) | 矩形組立マンホール                    | 箇所   | 1   | 881,294 | 881,294 |          |
| プレキャストマンホール<br>(3) | 組立角型マンホール                    | 箇所   | 1   | 276,406 | 276,406 |          |
| 構造物撤去工             |                              | 式    | 1   |         | 599,817 |          |
| 構造物取壊し工            |                              | 式    | 1   |         | 464,682 |          |
| コンクリート構造物取壊し       | 無筋構造物 機械施工                   | m3   | 4   | 10,396  | 41,584  |          |
| 舗装版切断<br>(1)【夜間】   | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下      | 式    | 1   |         | 29,646  |          |
| 舗装版切断<br>(2)       | アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下      | 式    | 1   |         | 119,992 |          |
| 舗装版破砕<br>(1)【夜間】   | アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m        | m2   | 23  | 1,027   | 23,621  |          |
| 舗装版破砕<br>(2)       | アスファルト舗装版 舗装版厚 37.5 c m      | m2   | 49  | 1,732   | 84,868  |          |
| コンクリート削孔<br>(1)    | コンクリート穿孔機 削孔径150mm 穿孔深さ243mm | 孔    | 21  | 7,373   | 154,833 |          |
| コンクリート削孔<br>(2)    | コンクリート穿孔機 削孔径250mm 穿孔深さ140mm | 孔    | 1   | 10,138  | 10,138  |          |
| 運搬処理工              |                              | 式    | 1   |         | 135,135 |          |
| 殻運搬                | アスファルト殻                      | m3   | 19  | 2,644   | 50,236  |          |
| 殻運搬<br>(1)【夜間】     | アスファルト殻                      | m3   | 4   | 3,210   | 12,840  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------|-------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 殻運搬<br>(2)             | コンクリート殻(無筋) | m3   | 4   | 2,215 | 8,860      |          |
| 殻処分                    | アスファルト殻     | m3   | 19  | 2,141 | 40,679     |          |
| 殻処分<br>(1)【夜間】         | アスファルト殻     | m3   | 4   | 2,165 | 8,660      |          |
| 殻処分<br>(2)             | コンクリート殻(無筋) | m3   | 4   | 3,465 | 13,860     |          |
| 仮設工                    |             | 式    | 1   |       | 6,463,669  |          |
| 路面覆工                   |             | 式    | 1   |       | 833,691    |          |
| 覆工板・覆工板受桁<br>(1)-2【夜間】 | 設置・撤去 45日   | 式    | 1   |       | 659,268    |          |
| 覆工板・覆工板受桁<br>(2)       | 撤去          | 式    | 1   |       | 174,423    | 53m2     |
| 土留・仮締切工                |             | 式    | 1   |       | 1,420,420  |          |
| たて込み簡易土留               |             | 式    | 1   |       | 1,420,420  | 31m      |
| 交通管理工                  |             | 式    | 1   |       | 4,209,558  |          |
| 交通誘導警備員<br>B           |             | 式    | 1   |       | 1,913,844  |          |
| 交通誘導警備員<br>B【夜間】       |             | 式    | 1   |       | 2,295,714  |          |
| 道路改良<br>(東豊田地区)        |             | 式    | 1   |       | 43,601,337 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 軽量盛土工              |                       | 式    | 1   |         | 23,789,786 |          |
| 軽量盛土工<br>下流側歩道部    |                       | 式    | 1   |         | 960,788    |          |
| 軽量盛土               |                       | m3   | 23  | 27,785  | 639,055    |          |
| コンクリート床版           | 24-12-25(20)(高炉) 15cm | m2   | 30  | 7,988   | 239,640    |          |
| 壁面材                | 480×980×25            | m2   | 1   | 34,684  | 34,684     |          |
| 裏込砕石               | クワッチャーラン C-40         | m3   | 5   | 8,564   | 42,820     |          |
| 地覆                 | H200×B300             | m    | 0.4 | 11,473  | 4,589      |          |
| 軽量盛土工<br>堀之内緑道L側斜路 |                       | 式    | 1   |         | 7,102,609  |          |
| 軽量盛土               |                       | m3   | 95  | 27,694  | 2,630,930  |          |
| コンクリート床版           | 24-12-25(20)(高炉) 15cm | m2   | 95  | 8,281   | 786,695    |          |
| 壁面材                | t=25mm                | m2   | 70  | 41,892  | 2,932,440  |          |
| 地覆                 | H200×B300             | m    | 72  | 10,452  | 752,544    |          |
| 防止柵工               |                       | 式    | 1   |         | 15,726,389 |          |
| 手摺付転落防止柵           | H=1.1m 目隠板付き          | m    | 89  | 176,701 | 15,726,389 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| カルバート工        |                                  | 式    | 1   |         | 11,927,007 |          |
| 作業土工          |                                  | 式    | 1   |         | 299,490    |          |
| 床掘り           | 土砂                               | 式    | 1   |         | 42,864     | 190m3    |
| 埋戻し           | 土砂                               | 式    | 1   |         | 242,450    | 130m3    |
| 基面整正          |                                  | 式    | 1   |         | 14,176     | 31m2     |
| 残土処理工         |                                  | 式    | 1   |         | 258,850    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                   | 式    | 1   |         | 124,000    | 50m3     |
| 残土等処分         |                                  | 式    | 1   |         | 134,850    | 50m3     |
| 門型カルバート工      |                                  | 式    | 1   |         | 9,905,823  |          |
| 門型カルバート       | H4500×B2000                      | m    | 9   | 970,538 | 8,734,842  |          |
| 防水シート         | W=300                            | m    | 23  | 17,050  | 392,150    |          |
| 止水板           | t=10mm, W=200mm フチコロム系           | m    | 7   | 5,238   | 36,666     |          |
| 閉鎖版           |                                  | 箇所   | 1   | 552,523 | 552,523    |          |
| プレキャストマンホール   | φ600 H=1657 蓋(浮上防止型<br>鍵付き T-14) | 基    | 1   | 189,642 | 189,642    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                              | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 門型カルバート基礎工    |                                  |      |      |         |           |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 1,462,844 |          |
| 基礎材           | 再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m            |      |      |         |           |          |
|               |                                  | m2   | 31   | 1,315   | 40,765    |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-25 (高炉)                     |      |      |         |           |          |
|               |                                  | m3   | 3    | 36,042  | 108,126   |          |
| コンクリート        | 24-12-25(高炉)                     |      |      |         |           |          |
|               |                                  | m3   | 25   | 24,258  | 606,450   |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                        |      |      |         |           |          |
|               |                                  | t    | 0.63 | 184,083 | 115,972   |          |
| 型枠            | 一般型枠                             |      |      |         |           | 60m2     |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 536,880   |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-25 (高炉)                     |      |      |         |           |          |
|               |                                  | m3   | 0.9  | 33,791  | 30,411    |          |
| 目地板           | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=10                 |      |      |         |           |          |
| (1)           |                                  | m2   | 2    | 3,253   | 6,506     |          |
| 目地板           | 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20                 |      |      |         |           |          |
| (2)           |                                  | m2   | 3    | 4,148   | 12,444    |          |
| 止水板           | FF200×5                          |      |      |         |           |          |
|               |                                  | m    | 2    | 2,645   | 5,290     |          |
| 防護柵工          |                                  |      |      |         |           |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 5,865,869 |          |
| 路側防護柵工        |                                  |      |      |         |           |          |
|               |                                  | 式    | 1    |         | 5,865,869 |          |
| 車両用防護柵        | 置き式ガードレール 施工手間                   |      |      |         |           |          |
| (1)           |                                  | m    | 156  | 1,456   | 227,136   |          |
| 車両用防護柵        | 置き式ガードレール 材料費 30本(5m)<br>、2本(3m) |      |      |         |           |          |
| (2)           |                                  | 式    | 1    |         | 5,638,733 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                         | 契約単位 | 数 量    | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------|------|--------|---------|-----------|----------|
| 仮設工           |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 2,018,675 |          |
| 土留・仮締切工       |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 1,395,563 |          |
| 鋼矢板           | III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m |      |        |         |           |          |
|               |                             | 枚    | 13     | 107,351 | 1,395,563 |          |
| 交通管理工         |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 623,112   |          |
| 交通誘導警備員       |                             |      |        |         |           | 42人日     |
| B             |                             | 式    | 1      |         | 623,112   |          |
| 道路改良          |                             |      |        |         |           |          |
| (BP保全)        |                             | 式    | 1      |         | 6,029,590 |          |
| 除草工           |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 3,584,600 |          |
| 道路除草工         |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 3,584,600 |          |
| 道路除草(複合)      |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | m2   | 20,000 | 151.9   | 3,038,000 |          |
| 除草処分          |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | m2   | 20,000 | 27.33   | 546,600   |          |
| 巡視・巡回工        |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 250,510   |          |
| 道路巡回工         |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 250,510   |          |
| 通常巡回          | ライトバン                       |      |        |         |           |          |
|               |                             | 回    | 10     | 25,051  | 250,510   |          |
| 応急処理工         |                             |      |        |         |           |          |
|               |                             | 式    | 1      |         | 1,096,616 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|------|-------------|----------|
| 応急処理作業工       |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 1,096,616   |          |
| 応急作業          |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 1,096,616   |          |
| 仮設工           |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 1,097,864   |          |
| 交通管理工         |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 1,097,864   |          |
| 交通誘導警備員       |                |      |     |      |             | 74人日     |
| B             |                | 式    | 1   |      | 1,097,864   |          |
| 直接工事費         |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 122,044,570 |          |
| 共通仮設費         |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 20,198,515  |          |
| 共通仮設費         |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 4,203,647   |          |
| 運搬費           |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 974,452     |          |
| 仮設材運搬費        | 覆工板、たて込み簡易土留   |      |     |      |             |          |
| (館地区)         |                | 式    | 1   |      | 907,732     |          |
| 仮設材運搬費        | 撤去分のみ          |      |     |      |             | 10.1t    |
| (館地区)         |                | 式    | 1   |      | 66,720      |          |
| 技術管理費         |                |      |     |      |             |          |
|               |                | 式    | 1   |      | 578,332     |          |
| 土質等試験費        |                |      |     |      |             | 3回       |
|               |                | 式    | 1   |      | 485,541     |          |
| 土質等試験費        | 2工区仮置き土 置場2箇所分 |      |     |      |             |          |
| (1)           |                | 式    | 1   |      | 42,396      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 道路施設基本データ作成費  |     | 式    | 1   |      | 50,395      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 2,650,863   |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 15,994,868  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 142,243,085 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 47,093,279  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 189,336,364 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 29,363,636  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 218,700,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 21,870,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 240,570,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |